

**Protokół ze wspólnego wyjazdowego posiedzenia
Komisji Gospodarki Ochrony Środowiska i Rolnictwa
oraz Komisji Samorządowo- Społecznej Rady Gminy Ksawerów,**

które odbyło się w dniu 25 maja 2011 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Ksawerów.

Ad. 1.

Przewodniczący Komisji GOŚiR – Pan Szczepan Nowak o godz. 13:10 otworzył wspólne posiedzenie Komisji i stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 11 radnych i jest zachowane władne quorum do podejmowania prawomocnych opinii. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 2.

Członkowie Komisji w głosowaniu - 11 głosami „za” bez głosów przeciw i wstrzymujących się zatwierdzili następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia wspólnego posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Omówienie:
 - 3.1. Utrzymania infrastruktury torowo-sieciowej na obszarze Gminy Ksawerów;
 - 3.2. Aktualny stan dróg i chodników w Gminie Ksawerów;
 - 3.3. Aktualny stan rowów i Cieku Gadka;
 - 3.4. Ilość umów zawartych z właścicielami nieruchomości na odbieranie odpadów komunalnych, ilość wywiezionych odpadów stałych i ciekłych, ilość firm wywożących odpady stałe i ciekłe za 2010r., informacja o wprowadzeniu selektywnej zbiórki u źródła przez przedsiębiorców;
 - 3.5. Informacja na temat działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Środowiskowego Domu Samopomocy w Ksawerowie.
4. Sprawy różne i wniesione.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 3.1.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Marek Rzepkowski przedstawił plan utrzymania infrastruktury torowo-sieciowej na obszarze Gminy Ksawerów. W Gminie Ksawerów łącznie znajduje się 3,23 km torowisk, w tym 3 rozjazdy. W związku z tym muszą być przewidziane fundusze na cele remontowe oraz na utrzymanie tych torowisk. Dnia 18 maja płynęło pismo od Zarządu Dróg i Transportu w Łodzi w związku z porozumieniem międzygminnym w sprawie kosztów utrzymania (prace remontowe i modernizacja) sporządzone przez MPK Łódź.

Dla Gminy Ksawerów wstępne koszty przeliczono na kwotę 80.775 zł na rok 2011. Jest to koszt utrzymania torów i sieci trakcyjnej (przeгляд, utrzymanie, konserwacja, naprawa). Do tej pory płaciliśmy za naprawy i czynności związane z utrzymaniem torowiska wykonane na odcinku w naszej gminie na bieżąco. Propozycja MPK ma formę abonamentu.

Ad. 3.2.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Marek Rzepkowski przedstawił aktualny stan dróg i chodników na terenie Gminy Ksawerów.

Łącznie dróg wewnętrznych na terenie Gminy Ksawerów jest prawie 10 km (stan na dzień 24.02.2011r), dróg gminnych ponad 44 km, w tym twardych 24 km, gruntowe ok. 20 km, chodników jest 8.214,00 m² (stan na 31.12.2010r).

W budżecie na rok 2011 zaplanowane były wydatki:

Dział 600, rozdział 60016:

Nr paragrafu	Nazwa	kwota
4210	materiały	40 587,13 zł
4300	usługi	19 157,93 zł
4270	remonty	95 144,00 zł
6050	inwestycje	971 300,00 zł

W tym roku powinna być także zrobiona aktualizacja ewidencji dróg i organizacji ruchu, której koszt jest szacowany w wysokości ok. 25.000 zł.

Na bieżąco są prowadzone naprawy dróg oraz utwardzanie w miarę możliwości finansowych oraz w miarę możliwości jeśli chodzi o siłę roboczą.

Radna Bogumiła Szczepańska: Kto finansuje znaki drogowe na naszych drogach?

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Marek Rzepkowski: Znaki drogowe ma obowiązek utrzymać właściciel drogi. Jeśli mieszkańcy chcą wprowadzić nowe, to muszą złożyć wniosek do Starostwa, że potrzebują zmienić organizację ruchu.

Radny Maciej Bartos: Jeśli gałęzie zasłaniają znak, kto w takiej sytuacji interweniuje?

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Marek Rzepkowski: Trzeba zgłosić do właściciela drogi żeby usunął gałęzie.

Radny Michał Bleja: Był apel od mieszkańca ul. Handlowej w sprawie rowu, który jest nagminnie niszczone przez samochody ciężarowe wyjeżdżające z GS-u.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Marek Rzepkowski: My możemy tylko wnioskować, żeby GS naprawił zniszczony rów.

Radna Urszula Świątkowska zapytała o tok sprawy naprawy ul. Wolskiej przy ul. Hubala.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Marek Rzepkowski: Pan Wójt rozmawiał na ten temat i powinno być to jak najszybciej wykonane.

Radna Urszula Świątkowska: Co z ulicami, które są wykonane z destruktu, kiedy będą naprawiane?

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Marek Rzepkowski: Są na bieżąco naprawiane w miarę możliwości .

Ad. 3.3.

Pracownik Referatu Gospodarki Przestrzennej Jolanta Godula przedstawiła aktualny stan rowów w Gminie Ksawerów i Cieku Gadka.

W budżecie na rok 2011 zaplanowane były wydatki na te cele:

Dział 010 (Rolnictwo i łowiectwo), rozdział 01008 (melioracyjne i wodne):

Nr paragrafu	Nazwa	kwota
4210	materiały	4 081,00 zł
4270	remonty	45 887,00 zł

Wykonane prace:

- czyszczenie i pogłębienie dna rowu w zakresie wykaszania skarp rowu na odcinku ul. Łódzka – Handlowa, ul. Handlowa – Modra.
- remont mostka przy ul. Modrej,
- czyszczenie i pogłębianie dna rowu w zakresie wykaszania skarp rowu na odcinku ul. Modra – Wschodnia.

Zaplanowana jest także kontrola dzikich odprowadzeń wody i ścieków w naszej Gminie.

Radna Agnieszka Buczek zapytała o wykaszanie rowów na terenie Gminy.

Pracownik Referatu Gospodarki Przestrzennej Jolanta Godula: Wykaszane są w miarę możliwości.

Radna Anna Szcześniak-Rydz: Zapytała kto powinien zajmować się częścią rowu między ul. Klonową a Pomorską?

Pracownik Referatu Gospodarki Przestrzennej Jolanta Godula: właścicielem tego rowu są mieszkańcy, więc to oni powinni zająć się utrzymaniem tego rowu.

Radny Tomasz Osiński: Był pomysł na to, aby wynająć na zlecenie Straż Miejską z Pabianic do utrzymywania porządku w Gminie, czy coś w tej sprawie było robione?

Wójt Adam Topolski: Były już prowadzone rozmowy na ten temat ze Strażą Miejską z Pabianic. Mają przedstawić swoją ofertę.

Radna Urszula Świątkowska: Prośba o ingerencję w sprawie uporządkowania terenu na posesji przy ul. Wolskiej 9.

Ad. 3.4.

Pracownik Referatu Gospodarki Komunalnej Jolanta Ulańska przedstawiła sprawozdanie na temat ilości umów zawartych z właścicielami nieruchomości na odbieranie odpadów komunalnych, ilości wywiezionych odpadów stałych i ciekłych, ilości firm wywożących odpady stałe i ciekłe za 2010r. Oraz przedstawiła informacje o wprowadzeniu selektywnej zbiórki u źródła przez przedsiębiorców.

Radny Tomasz Osiński: Czy firma Ekoregion zorganizowała zbiórkę u źródła.

Pracownik Referatu Gospodarki Komunalnej Jolanta Ulańska: Firma Ekoregion podała swoją propozycję zbiórki odpadów.

Radny Tomasz Osiński: Czy na plastik też?

Pracownik Referatu Gospodarki Komunalnej Jolanta Ulańska: Nie, mają dopiero odpowiedzieć.

Sołtys Urszula Górczyńska: Kiedy będzie zorganizowany wywóz śmieci wielkogabarytowych?

Pracownik Referatu Gospodarki Komunalnej Jolanta Ulańska: Jeszcze nie wiadomo.

Ad. 3.5.

Pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Jolanta Rzepkowska przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ksawerowie za miesiące styczeń-maj 2011r., które stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4.

W punkcie „Sprawy różne i wniesione” nie zabrano głosu.

Ad. 5.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Komisji – Szczepan Nowak o godz. 15:10 zamknął wspólne posiedzenie komisji.

Protokół sporządziła:

Rzepkowska

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
GOSPODARKI, OCHRONY ŚRODOWISKA
Posiedzeniu Komisji
Rady Gminy Ksawerów
Szczepan Nowak
przewodniczący